

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Internasjonalt kontor

Saksbehandler: Ellen Høy-Petersen

Besøksadresse: B R A veien 4, 1757 HALDEN

Telefon: 69215013

E-post: ellen.hoy-petersen@hiof.no

Deres referanse:

Vår referanse: 14/02824-2

Dato: 17.10.2014

Høring - evaluering av kvoteordningen - kommentarer fra Høgskolen i Østfold

Høgskolen i Østfold viser til brev av 07.07.14 fra Kunnskapsdepartementet hvor vi blir invitert til å komme med tilbakemeldinger på vurderinger, konklusjoner og anbefalinger i rapporten fra den nylig gjennomførte evalueringen av kvoteordningen.

Høgskolen i Østfold (HiØ) disponerer inneværende studieår 20 kvoteplasser fordelt på 8 plasser i sør og 10 plasser i øst. 13 nye studenter fra 4 partnerinstitusjoner ble tatt opp i høst. Høgskolen har siden 2006 tatt opp i alt 83 studenter fra 6 institusjoner som HiØ har formelle samarbeidsavtaler med. Av disse har 57 studenter, hvorav 36 kvinner, fullført en grad ved HiØ.

Flere av kvotestudentene får svært gode karakterer, og de bidrar både til å heve nivået og til å skape et mer mangfoldig læringsmiljø. Det gjelder særlig studenter fra Vietnam og Georgia. Jevnt over gir kvotestudentene uttrykk for at studieoppholdet oppleves som svært berikende og lærerikt. En del fortsetter med studier i Norge eller andre land, men mange returnerer til hjemlandet etter endt studier. Flere av studentene skriver oppgaver hvor temaet har tilknytning til hjemlandet.

Vi har samarbeid på flere områder med et par av de institusjonene vi rekrutterer studenter fra, men ellers omfatter samarbeidet stort sett studentmobilitet.

Kunnskapsdepartementet og Norad ber høringsinstansene om å vurdere en rekke spørsmål. Nedenfor følger HiØs syn på noen av disse spørsmålene.

HiØ mener at kvoteordningen fortsatt bør opprettholdes som en mobiltetsordning. Institusjonene kan oppfordres til et bredt samarbeid med partnerinstitusjonene, men ordningen bør ikke omformes til et partnerskapsprogram. At det er mulig å få stipend til rekruttering av studenter uten krav om andre samarbeidsformer gjør ordningen fleksibel. Uten et slikt stipendprogram kan det bli vanskeligere å rekruttere studenter fra land utenfor EU/EØS - ikke minst dersom det blir innført studieavgifter. Særlig innenfor kunstfagene ser vi et behov for at kvoteordningen også kan omfatte såkalte freemovers.

Vi støtter forslaget om en mer konsentrert ordning med en kortere liste over deltakerland og med tydelige krav til faglige opplegg. En ordning som omfatter færre land kan bidra til større forutsigbarhet blant partnerinstitusjonene, og gjøre det mulig å knytte ordningen tettere til nasjonale prioriteringer for bistands- og kunnskapsområdet.

Videre støtter vi forslaget om å fjerne dagens ordning som er basert på at støtten til kvotestudenter gis som delvis lån og delvis stipend via Lånekassen, og i stedet la lærestedene forvalte støtten som en stipendordning. Vi tror en slik endring kan bidra til å gjøre administrasjonen enklere, og sikre at studentene får stipend raskere.

Oppsummert mener HiØ at kvoteordningen har bidratt positivt til høgskolens internasjonalisering og at ordningen har hatt stor verdi for den enkelte. Vi støtter forslagene om konsentrasjon og fjerning av lån-til-stipend prinsippet med de endringer i fordelingen av roller og ansvar som følger av dette

Med hilsen

Stein Haugom Olsen
Prorektor

Ellen Høy-Petersen
Rådgiver